Zustandigkeitsliste
2024 - 2028

Partei
Die Mitte
Die Mitte
FDP
Die Mitte
FDP

Partei
FDP

Amtsantritt

01.09.2020

01.09.2020
01.09.2023
01.09.2024
01.03.2019

Amtsantritt

01.08.2024

Behorden

Stadtrat

(Neuwahl: Urnenwahl 28. April 2024; Marcel Hurschler 2020-2024 Finanzen und Sicherheit, ab 2024 Raum, Umwelt und Energie)
Ressort
Prasidium Aebi Jirg, Hubelstrasse 40
Raum, Umwelt und Energie Hurschler Marcel, Feldmatt 24
Infrastruktur Stofer Christian, Hiltschern 5
Finanzen und Sicherheit Krieger Ermi, Réschmatte 7
Soziales und Bildung Schnyder Tanja, Felsenegg 13

Bildungskommission

(Neuwahl: Gemeindeversammlung 5. Juni 2024)
Prasident Birki Samuel, Seesatz 6
Mitglieder Gabriel Denise, Schirmatte 18

Kaufmann Lukas, Martinshohe 4c
Marberger Stefanie, Sonnhubel 22
Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Controlling-Kommission
(Neuwahl: Gemeindeversammlung 5. Juni 2024)

Prasidentin Heiniger Carina, Hubelrain 4

Mitglieder Birrer Alexander, Blelhalde 1a
Niederberger André, Felsenegg 14
Roth Daniel, Hildisriederstrasse 28
Vonarburg André, Martinsrain 5

* von Amtes wegen Mitglied

Die Mitte
Die Mitte
SP

FDP

Partei
Die Mitte
Die Mitte
FDP
Die Mitte
FDP

01.08.2023
01.08.2020
01.08.2025
01.03.2019

Amtsantritt

01.07.2022
01.07.2023
01.07.2023
01.07.2025
01.09.2020



Urnenbiiro
(Neuwahl: Gemeindeversammlung 03.06.2025)

Prasident/in

Mitglieder

Stimmregisterfihrer

Stellvertretung
Teilungsbehodrde

Prasident

Aktuar
Steigerungsbehodrde

Prasident
Aktuar

Friedli Kuinzli Barbara, Kirchbuhl 9a
Schneider Andreas, Seerose 4

Aebi Jirg, Hubelstrasse 40*

Amrein Walter, Feldmatt 14b

Balzereit Lilian, Buelweg 2
Brun-Krummenacher Priska, Hubelweid 13
de Groot Anna, Oberstadt 7

Egli Felber Verena, Feldmatt 14b

Faden Roger, Gotthardstrasse 11
Fischer-Baumann Karin, Sonnhubel 28
Hafliger Livio, Rebhalde 1

Keiser Judith, Hubelmatt 7
Muff-Helfenstein Annemarie, Baumgarten 3
Thalmann Karin, Hubelstrasse 19

Felber Adrian, Stadtschreiber*
Huber Christina, Stadtschreiber-Substitutin*

Aebi Jurg, Stadtprasident*
Felber Adrian, Stadtschreiber*

Aebi Jurg, Stadtprasident*
Felber Adrian, Stadtschreiber*

Partei

Die Mitte
Die Mitte
Die Mitte
Die Mitte
Die Mitte
Die Mitte
parteilos
SP

FDP

Die Mitte
parteilos
FDP

Die Mitte
parteilos

Partei
Die Mitte

Partei
Die Mitte

Regionale Zusammenschlliisse Oberer Sempachersee

Bauamt Sempach / Hildisrieden
(verwaltungsmassige, technische und gesetzliche Priifung und Behandlung &ffentliche und private Bautéatigkeit Sempach / Hildisrieden;

Zusammenarbeitsvertrag)

Feuerwehr Oberer Sempachersee
(Gemeinden Eich, Hildisrieden und Sempach; Gemeindevertrag vom 14. Juni 2000)

Kommandant

Kommandant Stv., Chef Olwehr, Mate-
rialverantwortlicher

Kommandant Stv.

Wasserversorgung

Chef Atemschutz

Einsatzplanung, Chef Spezialisten,
Chef Absturzsicherung

Chef Ausbildung
Feuerwehradministrator

Chef Maschinisten, Chef Motorspritze
Chef Atemschutz

Friedhof Sempach

Jaussi Markus, Martinshohe 2a, 6204 Sempach
Kamber Thomas, Bielweg 11, 6204 Sempach

Niederberger Urs, Halde 1, 6024 Hildisrieden

Burkard Erwin, Hundgellen 4, 6205 Eich

Bussmann Kilian, Hubelstrasse 13, 6204 Sempach

Butler Iwan, Sempacherstrasse 3, 6024 Hildisrieden

Cecini Adriano, Romerweg 1, 6205 Eich

Helfenstein Karin, Mllacher 8, 6024 Hildisrieden

Kopfli Pius, Kirchblihl 22, 6204 Sempach

von Niedernhausern Patrick, Brand 1, 6205 Eich

Amtsantritt

01.09.2013
01.09.2021
01.09.2020
01.09.2021
01.09.2025
01.09.2017
01.09.2025
01.09.2025
15.06.2011
01.09.2013
01.09.2025
01.09.2021
01.09.2017
01.09.2025

01.01.2021
22.03.2021

Amtsantritt

01.09.2020
01.01.2021

Amtsantritt

01.09.2020
01.01.2021

(Erd- und Urnenbestattungen des Einzugsgebiets der Kirchgemeinde Sempach (Neuenkirch und Sempach); Gemeindevertrag)

Musikschule Oberer Sempachersee
(Griindung durch die Gemeinden Eich, Neuenkirch und Sempach auf das Schuljahr 2017/18; Gemeindevertrag / Erweiterung mit den
Gemeinden Hildisrieden, Nottwil und Rain auf das Schuljahr 2022/23; Gemeindevertrag)

* von Amtes wegen Mitglied



Regionales Betreibungsamt Oberer Sempachersee
(Wahl durch Gemeinde- bzw. Stadtrate Eich, Hildisrieden, Neuenkirch und Sempach; Gemeindevertrag)

Im Amt seit
Betreibungsbeamtin Zurfluh Franziska 01.01.2019
Stellvertretung Habegger Andreas 01.10.2021

Regionales Steueramt Sempach / Eich
(Leitung und Fiihrung des Steueramtes Sempach / Eich; Gemeindevertrag)

Regionale Tierkdorpersammelstelle Sempach Station
(Erstellung und Betrieb der regionalen Tierkérpersammelstelle; Gemeindevertrag)

Schulkreis Sempach-Eich fur Sekundarstufe
(Fihrung gemeinsame Sekundarstufe |; Gemeindevertrag)

Regionales Zivilstandsamt Oberer Sempachersee
(Leitung und Fiihrung des regionalen Zivilstandsamtes Oberer Sempachersee (Sempach, Eich, Hildisrieden und Neuenkirch); Gemeinde-
vertrag)

Chargen, Funktionen

(Beschluss Stadtrat vom 19.03.2008: keine Amtszeitbeschriankung gemass Art. 5 Abs. 5 GO)

Ansprechperson fiir Gesundheitsférderung

Amtsantritt
Dr. med. Bihimann Cyrill, Weihermatte 8 01.09.2020
Chef Bevolkerungsschutz
Amtsantritt
Christen Beat, alte Grenzstrasse 10 01.09.2025
Feuerungskontrolle (Marktoffnung Variante B; neutraler Kontrolleur, Vertrag ab 01.01.2016)
Amtsantritt
Krauer Pius, Feldmatt 12b -
Gemeindestelle fur wirtschaftliche Landesversorgung
Amtsantritt
Verantwortlicher Stadtrat Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit* 01.09.2024
Leiter GWL Frey Markus, Bereichsleiter Finanzen und Sicherheit 01.09.2023
Stellvertretung Felber Adrian, Stadtschreiber 01.09.2023
Landwirtschaftsbeauftragter Bachmann Urs, Seehof
Stellvertretung Huasler Matthias, Seesatz 12 01.09.2024
Lebensmittelbewirtschaftung
Leiter Frey Markus, Bereichsleiter Finanzen und Sicherheit 01.09.2023
Stellvertretung Felber Adrian, Stadtschreiber 01.09.2023
Kriegsmobilmachungsmassnahmen in der Gemeinde
Amtsantritt
Leiterin Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit* 01.09.2024
Stellvertretung Aebi Jirg, Stadtprasident® 01.09.2020

* von Amtes wegen Mitglied



Landwirtschaftsbeauftragter

Bachmann Urs, Seehof (2002 - 2006 Stv.)
Stellvertretung: Husler Matthias, Seesatz 12

Ortsquartiermeister

Meier Rolf, Bereichsleiter Infrastruktur*

Schularzt (Wahlbehorde Bildungskommission)

Dr. med. Muller Pius, Felsenegg 2 (KIGA, PS)

Dr. med. Feger Kritli Melanie, Stadtlipraxis,

Hildisriederstr. 6 (SEK)

Schulzahnarzt (Wahlbehorde Bildungskommission)

Dr. med. dent. Stocker Bogomila, Stadtstrasse 45

Sicherheitsdelegierter BfU

Folmli Patrick, Bauverwalter, Raum, Umwelt

Wuhraufseher

Meier Rolf, Bereichsleiter Infrastruktur

und Energie

Stellvertretung: Kiimmerli Silvio, Mitarbeiter Werkdienst

De|egati0nen (Im Sinne von Art. 36

aquaregio AG

Delegierter

der Organisationsverordnung der Stadt Sempach)

Stofer Christian, Infrastruktur®

Entwicklungstrager Region Sursee-Mittelland

Delegierter

Gemeindeverband fiir Abfallentsorgung Luzern-Landschaft (GALL)

Delegierter

Aebi Jirg, Stadtprasident*

Stofer Christian, Infrastruktur®

Partei
FDP

Partei
Die Mitte

Partei
FDP

Amtsantritt
2007
01.09.2024

Amtsantritt

01.09.2023

Im Amt seit

Im Amt seit

08.2017

Amtsantritt

01.01.2024

Amtsantritt

01.03.2019
01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020

Amtsantritt

01.09.2023

Gemeindeverband ARA Sempach-Neuenkirch (Wahl Verbandsleitung durch Delegiertenversammlung)

Mitglied der Verbandsleitung

Delegierte

Kassier (mit beratender Stimme)

Aktuarin (mit beratender Stimme)

* von Amtes wegen Mitglied

Niederberger Jean-Paul, Hubelweid 2
(Préasident)

Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie
Stofer Christian, Infrastruktur

Aebi Jirg, Ressort Prasidium

Krieger Ermi, Ressort Finanzen und Sicherheit
Frey Markus, Bereichsleiter Finanzen und Si-
cherheit

Huber Christina, Stadtschreiber-Substitutin

Partei
FDP

Die Mitte
FDP

Die Mitte
Die Mitte

Amtsantritt

01.01.2006

01.09.2020
12.11.2025
02.07.2025
01.09.2024
01.06.2017

01.07.2022



Gemeindeverband Kindes- und ErwachsenenSchutz Behorde (KESB) und Zentrum

fiir Soziales (ZENSO) der Regionen Hochdorf und Sursee

Partei
Delegierte Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP
Gemeindeverband Sempachersee
Partei
Delegierter Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie* Die Mitte
Meierhofli AG — Wohnen und Pflege im Alter
Partei
Delegierter Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie Die Mitte
Delegierte Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP
Verband Luzerner Gemeinden (VLG)
Partei
Delegierter Aebi Jurg, Stadtprasident” Die Mitte
Verein Sempachersee Tourismus
Partei
Mitglied des Vorstands Aebi Jurg, Stadtprasident” Die Mitte
Delegierte Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit* Die Mitte

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2024

Amtsantritt
01.09.2023
01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020

Amtsantritt

01.07.2021
01.09.2024

Zweckverband fiir institutionelle Sozialhilfe und Gesundheitsforderung (ZiSG)

Partei
Delegierte Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP

Amtsantritt

01.09.2023

Mitglieder in Gemeindeverbanden, Kommissionen, Stiftungen,

Verbande, Vereine sowie weiterer Organisationen

(Im Sinne von Art. 38 der Organisationsverordnung der Stadt Sempach)

Aktionsgruppe Oberer Sempachersee (AGOS)

Partei
Mitglied Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP

Arbeitsgruppe Gedenkfeier Schlacht bei Sempach (wanibehsrde Regierungsrat)

Partei
Mitglieder Aebi Jirg, Stadtprasident* Die Mitte
Huber Christina, Stadtschreiber-Substitutin®

Feuerwehrkommission (Zusammensetzung geméass Gemeindevertrag, konstituiert sich selbst)

Partei
Mitglied Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit* Die Mitte
Musikschulkommission Musikschule Oberer Sempachersee
Partei
Mitglied Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP
Plattform Alter - Region Sursee
Partei
Mitglied Schnyder Tanja, Soziales und Bildung* FDP

* von Amtes wegen Mitglied

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020
22.03.2021

Amtsantritt

01.09.2024

Amtsantritt

01.03.2019

Amtsantritt

01.09.2023



Regionaler Schuldienstkreis Rothenburg

Mitglied Schnyder Tanja, Soziales und Bildung
Hontzsch Birgit, Rektorin

Spitex Sempach und Umgebung

Mitglied des Vorstandes Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Soziales Netzwerk Sempach

Mitglied Mdller Franziska, Bereichsleiterin Soziales und

Gesellschaft
Stiftung Pro Kirchbuhl
Stiftungsrat Aebi Jurg, Stadtprasident”
Stiftung Rathaus Sempach
Stiftungsrat Aebi Jirg, Stadtprasident*
Verein Pro Sempachersee
Mitglied Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*

Unterhaltsgenossenschaft Sempach

Aktuar Meier Rolf, Bereichsleiter Infrastruktur

Verein Seevogtey — Haus fiir Mutter und Kind

Mitglied Vorstand Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Wirtschaftsforderung Luzern

Mitglied Aebi Jirg, Stadtprasident*

Wohnbaugenossenschaft Stella Maris

Mitglied Vorstand Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Zivilschutzorganisation Nord-West

Mitglied der Verbandsleitung Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit*

* von Amtes wegen Mitglied

Partei
FDP

Partei
FDP

Partei

Partei
Die Mitte

Partei
Die Mitte

Partei
Die Mitte

Partei

Partei
FDP

Partei
Die Mitte

Partei
FDP

Partei
Die Mitte

Amtsantritt
01.03.2019
01.09.2024

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020

Amtsantritt

01.09.2020

Amtsantritt

01.09.2024

Amtsantritt

01.01.2024

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020

Amtsantritt

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2024



Standige Kommissionen

Alterskommission (Einsetzung 2023)

Prasidentin
Mitglieder

Protokoll (mit beratender

Stimme)

Stadelmann Klara, Biielhalde 40

Aregger Markus, Blelmatt 10

Gassert Martina, Blelgass 3

Képpeli Luzia, Schulhausstrasse 1a, 6203 Sempach
Station

Lieb Hubert, Eicherstrasse 21

Muff-Helfenstein Annemarie, Baumgarten 3
Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Schwander Judith, Seesatz 45

Mdller Franziska, Bereichsleiterin Soziales und Ge-
sellschaft

Arbeitsgruppe Energie

Prasident
Mitglieder

Protokoll

(mit beratender Stimme)

Name

Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*
Hafliger Anton, Blielhalde 34

Henseler Thomas, Baumgarten 5
Bhamornsiri-Muller Regula, Projektleiterin Umwelt
und Energie*

Arbeitsgruppe Vernetzungsprojekt

(Einsetzung 2002, stdndige Kommission ab 01.09.2012, Amtszeitbeschrankung berechnen ab 2012)

Prasident Helfenstein René, Sennhof 1
Vizeprasident Ineichen Josef, Sonnhof
Mitglieder Bachmann Urs, Seehof
Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*
Huasler Matthias, Seesatz 12
Roalli Franziska, Schirmatte 15
Beratung/Begleitung Stalder Judith, Im Wiberg 32, 6212 St. Erhard
Bundesfeierkomitee
Prasident Aebi Jlrg, Stadtprasident™
Mitglieder Buhlmann Doris, Feldweg 14

Leistungsvereinbarung

Griter Simon, Hubelstrasse 22

Huber Christina, Stadtschreiber-Substitutin®
Wicki Gabriel Miriam, Haldenmatt 1b
Sieber Marco, Hiltschern 8

Friedhofkommission

Prasident
Mitglieder

Protokoll (mit beraten-

der Stimme)

* von Amtes wegen Mitglied

Aebi Jirg, Stadtprasident®

Ehrler Markus, Hubelmatt 17

Kimmerli Silvio, Werkdienst*

Marti Christian, Surenweidpark 6, 6208 Oberkirch
Mullener-Burri Katharina, Bielhalde 7b

Weber Hans, Pfarrer, Blelgass 7

Wespi Markus, Schénegghalde 2, 6206 Neuenkirch*
Zemp Franz, Pfarreileiter, Biielgass 3

Habermacher Tanja, Friedhof- und Bestattungs-
wesen*

Partei/Organisation
Aktive Senioren
Aktive Senioren
rom.-kath. Pfarramt
Frauenbund

APH Meierhdfli
Verein Bsuech

FDP

Spitex Sempach und
Umgebung

Partei/Organisation

Die Mitte

Stadtverwaltung

Partei/Organisation

Ldw.-Beauftragter

Die Mitte

UEK

Partei/Organisation
Die Mitte

MG Harmonie
Kriegergruppe
Stadtverwaltung

Mixer

Partei/Organisation
Die Mitte

Kath. Kirchgde.
Friedhofanlagewart
Ref. Kirchgde.
Kath. Kirchgde.
Ref. Kirchgde.

GR Neuenkirch
Kath. Kirchgde.

Stadtverwaltung

Amtsantritt

01.01.2023
01.09.2024
01.12.2023
01.09.2024

01.01.2023
01.01.2023
01.09.2023
01.01.2023

01.09.2023

Amtsantritt

21.04.2021
21.04.2021
21.04.2021
14.10.2024

Amtsantritt

2002

(ab 01.09.2012 Prasident)

2002
2007
01.09.2024
01.01.2022
01.09.2024
01.01.2013

Amtsantritt

01.09.2020
01.09.2020
01.09.2025
22.03.2021
01.01.2019
2004

Amtsantritt

01.09.2023
01.06.2014
2016

01.01.2025
01.06.2022
01.09.2012
2004

01.05.2021

01.12.2021



Jugendkommission (Einsetzung 1995)

Prasidentin
Mitglieder

Mdller Franziska, Bereichsleiterin Soziales und
Gesellschaft

Brun-Kaufmann Judith, Hubelweid 1

Ehrler Markus, Hubelmatt 17

Erazo Julia, Schulsozialarbeiterin

Peter Camille, Mattweid 30

Schnyder Tanja, Soziales und Bildung *
Straumann Marco, Stadtstrasse 8

Partei/Organisation
Stadtverwaltung

Elternforum
Kath. Kirchgde.
Schule

Vereine

FDP
Jugendarbeiter

Kommission Gedenkfeier(Einsetzung 1982, bis 31.08.2012 ,Schlachtjahrzeitkommission®)

Prasident
Mitglieder

Protokoll

Aebi Jirg, Stadtprasident™®

Christen Tim, Benziwinkel 21

Felder Benedikt, Sonnmatt 2

Frey-Mollet Viviane, Wissenmoos 1*
Gassmann Isabel, Feld 16

Roth Philipp, Oberstadt 15

Rueger Gerhard, Hildisriederstrasse 26
Huber Christina, Stadtschreiber-Substitutin*

Marktkommission (Einsetzung 1986)

Prasident Gabriel Marcel, Haldenmatt 1b
Marktchef Friedli Kiinzli Barbara, Kirchbihl 9a
Mitglieder Bussmann Kilian, Teamleiter Werkdienst
Fleischlin Silvia, Weihermatte 8
Stockli Roland, Hubelstrasse 10
Protokoll Gassmann Isabel, Feld 16
Ortsbildkommission

(Einsetzung 2021, ersetzt Altstadt- und Baukommission; ohne Unterbrechung der Amtszeit)

Prasident
Mitglieder

Protokoll (mit beratender
Stimme)

Geissbuhler Dieter, Mihlemattstrasse 16,

6004 Luzern

Gondl Pinar, Bellerivestrasse 29, 6006 Luzern
Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*
Stahli Benedikt, Bruchmattstrasse 24, 6003 Luzern
Muller Urs, Bereichsleiter Raum, Umwelt und
Energie*

Ortsgesundheitskommission

Prasident
Mitglieder

Dr. med. Biihimann Cyrill, Weihermatte 8
Krieger Ermi, Finanzen und Sicherheit*
Schnyder Tanja, Soziales und Bildung*

Revierkommission (Einsetzung 1991)

Prasident
Mitglieder

* von Amtes wegen Mitglied

Name

Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*
Bihlmann Rolf, Revierforster, Landwirtschaft und
Wald (lawa), Waldregion Mittelland,
Centralstrasse 33, 6210 Sursee*

Ineichen Paul, Seestrasse 14*

Schmid Kaspar, Ebersmoos 6a

Partei/Organisation
Die Mitte

OK Stadtlifest
Koordinator
Korporation
MGHS
Kriegergruppe
Schitzengesell.

Partei/Organisation

Partei/Organisation

Die Mitte

Stadtverwaltung

Partei/Organisation

Die Mitte
FDP

Partei/Organisation
Die Mitte
Revierforster

Korporation
JG Urian

Amtsantritt
01.09.2023

01.06.2022
01.08.2015
01.08.2025
11.01.2018
01.09.2023
01.05.2025

Amtsantritt

01.09.2020
01.09.2024
01.09.2012
01.09.2012
01.09.2020
01.09.2024
01.09.2012
22.03.2021

Amtsantritt

01.09.2012
(ab 2018 Prési.)

22.11.2018
01.09.2023
24.03.2022
01.09.2024
01.09.2024

Amtsantritt
01.01.2021

01.01.2023
01.09.2024
01.09.2024

01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2020
01.09.2024
01.09.2023

Amtsantritt

01.09.2024

01.09.2024
01.09.2024



Umwelt- und Energiekommission

Prasident
Mitglieder

Protokoll (mit beratender
Stimme)

Name

Rolli Franziska, Schirmatte 15

Buhler Roman, Vogelwarte Sempach, Seerose 1
(Mitglied mit beratender Stimme)

Brilhart Théo, Stadtstrasse 2

Felber Andri, Stadtstrasse 36

Gruter Monika, Haldenmatt 5

Hurschler Marcel, Raum, Umwelt und Energie*
Mariaux Denise, Martinshéhe 2a

Trauffer Samuel, Schauensee 11
Bhamornsiri-Mdller Regula, Projektleiterin Umwelt
und Energie*

Sempach, 5. September 2024

* von Amtes wegen Mitglied

Partei/Organisation
Vogelwarte

Die Mitte

FDP

Die Mitte

SP

Stadtverwaltung

Amtsantritt
01.09.2024
06.07.2023

01.09.2024
01.09.2020
06.07.2023
01.09.2020
01.09.2024
01.09.2020
14.10.2024



Anderungsverzeichnis

Datum - Wer |

13.01.2025 Gemeindeverband Seeblick Sursee; Léschung (Austritt per 31.12.2024) CH
13.01.2025 Gemeindeverband ARA Sempach-Neuenkirch; Anpassung Mitglieder per 01.01.2025 CH
13.01.2025 Friedhofkommission; Neuwahl von Christian Marti, Ref. Kirchgde. CH
30.06.2025 Controlling-Kommission; Demission Meier Bruno / Neuwahl Roth Daniel CH
03.07.2025 Sgggilggee;/?r:gianu%RAAeismpach-Neuenklrch; Anpassung VL-Mitglied (neu Christian Stofer) und CH
31.07.2025 Bildungskommission; Demission Colangelo Dario / Neuwahl Marberger Stefanie CH
31.08.2025 Jugendkommission; Neuwahl Erazo Julia und Straumann Marco CH
31.08.2025 Umwelt- und Energiekommission; Demission Roth Aline und Stofer Fabian CH
31.08.2025 Bundesfeierkomitee; Demission Roth Philipp / Neuwahl Griiter Simon CH
31.08.2025 Chef Bevolkerungsschutz; Demission Hafliger Bruno / Neuwahl Christen Beat CH
31.08.2025 Urnenbiro; Neuwahlen GV 03.06.2025 CH

* von Amtes wegen Mitglied

10



